

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2014 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzoru rocznego sprawozdania  
z działalności uczelni albo związku uczelni oraz wzoru sprawozdania z wykonania planu  
rzeczowo-finansowego**

Na podstawie art. 35 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.<sup>2)</sup>) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru rocznego sprawozdania z działalności uczelni albo związku uczelni oraz wzoru sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego (Dz. U. poz. 515 oraz z 2013 r. poz. 345) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER**  
**NAUKI I SZKOLNICTWA**  
**WYŻSZEGO**

**W porozumieniu:**

---

<sup>1)</sup> Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 248, poz. 1483).

<sup>2)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742 i 1544, z 2013 r. poz. 675, 829, 1005, 1588 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7.

**MINISTER OBRONY NARODOWEJ**

**MINISTER SPRAW**

**WEWNĘTRZNYCH**

**MINISTER KULTURY**

**I DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

**MINISTER ZDROWIA**

**MINISTER INFRASTRUKTURY**

**I ROZWOJU**

Za zgodność pod względem  
prawnym, legislacyjnym  
i redakcyjnym

ZASTĘPCA DYREKTORA  
DEPARTAMENTU LEGISLACYJNO PRAWNEGO

  
Bogusława Sztorc

Załącznik do rozporządzenia  
Ministra Nauki i Szkolnictwa  
Wyższego z dnia .....  
(poz. ....)

**WZÓR**

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU RZECZOWO-FINANSOWEGO\***

Sprawozdanie za rok .....

Nazwa uczelni albo związku uczelni:

Dział I. Rachunek zysków i strat – w tysiącach złotych, z jednym znakiem po przecinku

WYSZCZEGÓLNIENIE		Plan po zmianach na ..... rok	Wykonanie za ..... rok
1		2	3
A. Przychody z działalności operacyjnej (02+23)		01	
Przychody z podstawowej działalności operacyjnej (03+11+21+22)		02	
Przychody ogółem z działalności dydaktycznej (04+06+07+09)		03	
z tego	dotacje z budżetu państwa	04	
	w tym dotacja podstawowa	05	
	środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków	06	
	opłaty za świadczone usługi edukacyjne	07	
	w tym na studiach niestacjonarnych	08	
	pozostałe	09	
	w tym środki pochodzące ze źródeł zagranicznych oraz współfinansowanie krajowe	10	
Przychody ogółem z działalności badawczej (12+13+14+15+17+18+19)		11	
z tego	dotacje na finansowanie działalności statutowej	12	
	środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	13	

\* Sprawozdanie jest składane za rok kalendarzowy.

	środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki	14		
	środki na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą	15		
	w tym środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi	16		
	sprzedaż pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych	17		
	środki na realizację programów lub przedsięwzięć ustanowionych przez ministra właściwego do spraw nauki	18		
	pozostałe	19		
	w tym środki pochodzące ze źródeł zagranicznych oraz współfinansowanie krajowe	20		
	Przychody ogółem z działalności gospodarczej wyodrębnionej	21		
	Koszt wytworzenia świadczeń na potrzeby własne jednostki	22		
	Pozostałe przychody (24+25)	23		
	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	24		
	Pozostałe przychody operacyjne (26+27)	25		
z tego	zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	26		
	inne pozostałe przychody operacyjne	27		
	w tym równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji celowych, a także otrzymanych nieodpłatnie z innych źródeł	28		
	przychody z likwidacji środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych oraz korekty odpisów aktualizujących wartość niefinansowych aktywów trwałych	29		
	B. Koszty działalności operacyjnej (31+59)	30		
	Koszty podstawowej działalności operacyjnej (49)	31		
	Amortyzacja	32		
	Zużycie materiałów i energii	33		
	w tym energia	34		
	Usługi obce	35		
	Podatki i opłaty	36		
	Wynagrodzenia	37		
	w tym wynikające ze stosunku pracy	38		
	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	39		

w tym	składki z tytułu ubezpieczeń społecznych i funduszu pracy	40		
	odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	41		
	stypendia naukowe dla wybitnych młodych naukowców, stypendia doktorskie i doktoranckie	42		
	odpis na własny fundusz stypendialny	43		
Pozostałe koszty rodzajowe		44		
w tym	aparatura naukowo-badawcza	45		
	podróże służbowe	46		
Ogółem koszty rodzajowe (32+33+35+36+37+39+44)		47		
Zmiana stanu produktów (zwiększenia – wartość ujemna, zmniejszenia – wartość dodatnia)		48		
Ogółem koszty własne podstawowej działalności operacyjnej (47+48) = (52+57+58)		49		
Koszty działalności dydaktycznej finansowane z dotacji z budżetu państwa		50		
Koszty działalności dydaktycznej finansowane z przychodów własnych		51		
Koszty działalności dydaktycznej ogółem (50+51)		52		
w tym	koszty kształcenia na studiach stacjonarnych	53		
	koszty kształcenia na studiach niestacjonarnych	54		
Koszty działalności badawczej finansowane z dotacji z budżetu państwa		55		
Koszty działalności badawczej finansowane z przychodów własnych		56		
Koszty działalności badawczej ogółem (55+56)		57		
Koszty działalności gospodarczej wyodrębnionej		58		
Pozostałe koszty (60+61)		59		
Wartość sprzedanych towarów i materiałów		60		
Pozostałe koszty operacyjne (62+63)		61		
z tego	strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	62		
	inne pozostałe koszty operacyjne	63		
	w tym odpisy aktualizujące wartość aktywów niefinansowych i zapasów, koszty likwidacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz wartość netto zlikwidowanych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych	64		
C. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (01-30)		65		

D. Przychody finansowe	66		
w tym odsetki uzyskane	67		
E. Koszty finansowe	68		
w tym odsetki zapłacone	69		
F. Zysk (strata) z działalności (65+66-68)	70		
G. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (72-73)	71		
Zyski nadzwyczajne	72		
Straty nadzwyczajne	73		
H. Zysk (strata) brutto (70+71)	74		
I. Podatek dochodowy	75		
J. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	76		
K. Zysk (strata) netto (74-75-76)	77		

Dział II. Fundusz pomocy materialnej dla studentów i doktorantów – w tysiącach złotych,  
z jednym znakiem po przecinku

WYSZCZEGÓLNIENIE		Plan po zmianach na ..... rok	Wykonanie za ..... rok		
1		2	3		
Stan funduszu na początek roku		01			
w tym z dotacji z budżetu państwa		02			
zwiększenia ogółem (04+06+07+08)		03			
z tego	dotacja z budżetu państwa	04			
	w tym przeznaczona na pomoc materialną dla doktorantów	05			
	opłaty za korzystanie z domów studenckich	06			
	opłaty za korzystanie ze stołówek studenckich	07			
	inne przychody	08			
zmniejszenia ogółem (10+16+22+28)		09			
z tego	dla studentów (11+12+13+14+15)	10			
	z tego	stypendia socjalne	11		
		stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych	12		
		stypendia rektora dla najlepszych studentów	13		
		stypendia ministra za wybitne osiągnięcia	14		
		zapomogi	15		
	dla doktorantów (17+18+19+20+21)	16			
	z tego	tego	stypendia socjalne	17	
			stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych	18	
			stypendia dla najlepszych doktorantów	19	
			stypendia ministra za wybitne osiągnięcia	20	
			zapomogi	21	
	koszty utrzymania domów i stołówek studenckich		22		
	w tym	wynagrodzenia	23		
		w tym wynikające ze stosunku pracy	24		
		składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy	25		
		remonty i modernizacja	26		
w tym remonty finansowane z dotacji		27			
koszty realizacji zadań związanych z przyznawaniem i wypłacaniem stypendiów i zapomóg		28			
Stan funduszu na koniec roku (01+03-09)		29			
w tym z dotacji z budżetu państwa		30			

Dział III. Pozostałe fundusze – w tysiącach złotych, z jednym znakiem po przecinku

WYSZCZEGÓLNIENIE			Plan po zmianach na ..... rok	Wykonanie za ..... rok
1			2	3
Fundusz zasadniczy	stan funduszu na początek roku		01	
	zwiększenia ogółem		02	
	w tym	odpisy z zysku netto	03	
		równowartość zakończonych i oddanych do użytkowania inwestycji budowlanych	04	
		aktualizacja wyceny środków trwałych	05	
	zmniejszenia ogółem		06	
	w tym	pokrycie straty netto	07	
		aktualizacja wyceny środków trwałych	08	
	stan funduszu na koniec roku (01+02-06)		09	
Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	stan funduszu na początek roku		10	
	zwiększenia ogółem		11	
	zmniejszenia ogółem		12	
	stan funduszu na koniec roku (10+11-12)		13	
Własny fundusz stypendialny	stan funduszu na początek roku		14	
	zwiększenia ogółem		15	
	w tym odpis w ciężar kosztów działalności dydaktycznej		16	
	zmniejszenia ogółem		17	
	stan funduszu na koniec roku (14+15-17)		18	
Fundusz rozwoju uczelni	stan funduszu na początek roku		19	
	zwiększenia ogółem		20	
	w tym odpis z zysku netto		21	
	zmniejszenia ogółem		22	
	stan funduszu na koniec roku (19+20-22)		23	

Inne fundusze utworzone na podstawie odrębnych przepisów

.....	stan funduszu na początek roku	24		
	zwiększenia ogółem	25		
	zmniejszenia ogółem	26		
	stan funduszu na koniec roku (24+25-26)	27		



Dział IV.A. Zatrudnienie i wynagrodzenia pracowników cywilnych w grupach stanowisk

Wyszczególnienie	Zatrudnienie	Wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy (4+6)	z tego		
			osobowe	w tym nagrody rektora	dodatkowe wynagrodze- nie roczne
1	2	3	4	5	6
Plan po zmianach na ..... rok					
Razem	01				
z tego					
Nauczyciele akademickcy	02				
z tego* w grupach stanowisk	profesorów	03			
	docentów, adiunktów, starszych wykładowców	04			
	asystentów, wykładowców, lektorów i instruktorów	05			
Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi	06				
w tym w ramach działalności dydaktycznej	07				
Z wiersza 01 – wynagrodzenia, o których mowa w art. 151 ust. 8 ustawy	08				
Wykonanie za ..... rok					
Razem	01				
z tego					
Nauczyciele akademickcy	02				
z tego* w grupach stanowisk	profesorów	03			
	docentów, adiunktów, starszych wykładowców	04			

	asystentów, wykładowców, lektorów i instruktorów	05							
Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi		06							
w tym w ramach działalności dydaktycznej		07							
Z wiersza 01 – wynagrodzenia, o których mowa w art. 151 ust. 8 ustawy		08							

\* Wypełniają tylko uczelnie publiczne i uczelnie prowadzone przez kościoły i związki  
wyznaniowe finansowane z budżetu państwa na podstawie odrębnych przepisów.

Należy podać:

- przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty,
- wynagrodzenia w tysiącach złotych, z jednym znakiem po przecinku.

Dział IV.B. Zatrudnienie i uposażenia żołnierzy i funkcjonariuszy w grupach stanowisk

Wyszczególnienie	Zatrudnienie	Uposażenia wynikające ze stosunku służbowego (4+6)	z tego		
			uposażenia	w tym nagrody rektora	nagrody roczne/ dodatkowe uposażenie roczne
1	2	3	4	5	6
Plan po zmianach na ..... rok					
Razem	01				
z tego					
Nauczyciele akademicki	02				
z tego** w grupach stanowisk	profesorów	03			
	docentów, adiunktów, starszych wykładowców	04			
	asystentów,	05			



Dział V. Informacje rzeczowe i uzupełniające

WYSZCZEGÓLNIENIE		Jednostka miary	Plan po zmianach na ..... rok	Wykonanie za ..... rok
1		2	3	4
Liczba studentów ogółem (02+04)		01	osoba	
z tego	studiów stacjonarnych	02	osoba	
	w tym nowo przyjętych	03	osoba	
	studiów niestacjonarnych	04	osoba	
	w tym nowo przyjętych	05	osoba	
Liczba studentów otrzymujących stypendia z funduszu pomocy materialnej dla studentów i doktorantów		06	osoba	
Liczba doktorantów otrzymujących stypendia z funduszu pomocy materialnej dla studentów i doktorantów		07	osoba	
Liczba miejsc w domach studenckich		08	miejsce	
Liczba uczestników studiów doktoranckich ogółem		09	osoba	
w tym uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich		10	osoba	
Liczba uczestników studiów doktoranckich pobierających stypendium doktoranckie		11	osoba	
Kwota stypendiów doktoranckich		12	tys. zł	
Koszty remontów budynków i lokali oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej (z wyjątkiem domów i stołówek studenckich)		13	tys. zł	
Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe		14	tys. zł	
w tym nakłady na urządzenia techniczne i maszyny, środki transportu i inne środki trwałe		15	tys. zł	
Bezzwrotne środki z pomocy zagranicznej na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych		16	tys. zł	
w tym z Unii Europejskiej		17	tys. zł	

Data złożenia sprawozdania .....

## UZASADNIENIE

Niniejsze rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 35 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.). Nowelizacja rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru rocznego sprawozdania z działalności uczelni albo związku uczelni oraz wzoru sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego (Dz. U. poz. 515 oraz z 2013 r. poz. 345) w zakresie załącznika nr 2 określającego wzór sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego wynika w głównej mierze ze zmian wprowadzonych we wzorze planu rzeczowo-finansowego. Wzór planu rzeczowo-finansowego na 2013 r., sporządzony przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i przekazany uczelniom do stosowania, został dostosowany do przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych (Dz. U. poz. 1533), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. Z uwagi na fakt, że sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego jest sporządzane w układzie planu rzeczowo-finansowego na dany rok, konieczne jest dokonanie niniejszej nowelizacji rozporządzenia.

Rektorzy uczelni, zgodnie z art. 35 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym, są obowiązani do przedstawienia ministrowi nadzorującemu uczelnię sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku sprawozdawczym. Tym samym projektowany wzór sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego będzie stosowany przez uczelnie w pierwszej połowie 2014 r., w celu złożenia sprawozdania obejmującego 2013 r.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych nałożyło na uczelnie publiczne m.in. obowiązek rozliczania kosztów według rodzajów działalności, z wyodrębnieniem finansowania z dotacji z budżetu państwa oraz z przychodów własnych, a także rozliczania kosztów w ramach działalności dydaktycznej w podziale na koszty kształcenia na studiach stacjonarnych i studiach niestacjonarnych. Powyższe zostało uwzględnione w Dziale I sprawozdania w wierszach 50–57.

Dział I sprawozdania uzupełniono także o wiersze 05, 26–29, 34, 40–43, 46, 62–64, 67, 69. Wskazane pozycje zostały wprowadzone w wyniku konsultacji z Głównym Urzędem Statystycznym i mają na celu odwzorowanie we wzorze sprawozdania z wykonania planu

rzeczowo-finansowego poszczególnych pozycji zawartych w formularzu F-01/s „Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym szkół wyższych” za rok 2013 stanowiącym załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 września 2013 r. w sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu ich wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych w badaniach statystycznych ustalonych w programie badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2013 (Dz. U. poz. 1223). Uczelnie mają obowiązek złożyć „Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym szkół wyższych” za rok 2013 na formularzu F-01/s w terminie do dnia 28 marca 2014 r., natomiast sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego za rok 2013 w terminie do dnia 30 czerwca 2014 r., uwzględniając bardziej aktualne dane dostępne po zbadaniu przez biegłego rewidenta i zatwierdzeniu sprawozdania finansowego oraz zamknięciu ksiąg rachunkowych.

Dział II wzoru sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego rozszerzono o wiersze 24 i 27. Wprowadzenie tych wierszy uzasadnia potrzeba dokonywania analiz w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, co wiąże się z koniecznością uzyskania niezbędnych danych dotyczących w szczególności wartości środków przeznaczonych na remonty domów i stołówek studenckich sfinansowanych z dotacji z budżetu państwa. Natomiast wyszczególnienie kwoty wynagrodzeń pracowników domów i stołówek studenckich w powiązaniu z analogiczną pozycją w Dziale I sprawozdania umożliwi uzyskanie kompletnej informacji o kwocie wynagrodzeń wypłaconych tym osobom. Dotychczasowa konstrukcja formularza nie pozwalała na wyodrębnienie kwoty wynagrodzeń wypłaconych w uczelniach pracownikom zatrudnionym w ramach stosunku pracy, sfinansowanych ze środków funduszu pomocy materialnej.

Zmiany wprowadzone w Dziale III wynikają z przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych. Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem uczelnie od dnia 1 stycznia 2013 r. nie mają możliwości tworzenia funduszu wdrożeniowego, zyskały natomiast możliwość tworzenia funduszu rozwoju uczelni oraz dokonywania zmian jego stanu. Fundusz rozwoju uczelni jest tworzony z odpisu z zysku netto, co także zostało ujęte we wzorze sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego.

Dział IV wzoru sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego został uzupełniony o wiersz 08, w którym uczelnie będą wyodrębniały wynagrodzenia, o których

mowa w art. 151 ust. 8 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym. Wskazane wartości będą pomocne przy określaniu wysokości odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Dział V uzupełniono o wiersze 16 i 17. Pozycje te zostały wprowadzone w wyniku konsultacji z Głównym Urzędem Statystycznym i mają na celu dostosowanie poszczególnych pozycji wzoru sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego do formularza F-01/s „Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym szkół wyższych” za rok 2013.

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym rektorzy uczelni przedstawiają do dnia 30 czerwca roku następującego po roku sprawozdawczym ministrowi właściwemu do spraw szkolnictwa wyższego sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego. Projektowane rozporządzenie powinno zatem wejść w życie w terminie umożliwiającym uczelniom sporządzenie sprawozdania za 2013 r. zgodnie ze zmienionym wzorem.

Projekt rozporządzenia zawiera rozwiązania stanowiące domenę prawa krajowego. Problematyka uregulowana w projekcie rozporządzenia nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

**Nazwa projektu**

Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzoru rocznego sprawozdania z działalności uczelni albo związku uczelni oraz wzoru sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego

**Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące**Ministerstwo wiodące:

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Ministerstwa współpracujące:

Ministerstwo Obrony Narodowej

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Ministerstwo Zdrowia

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju

**Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu**

Prof. Marek Ratajczak, Podsekretarz Stanu w MNiSW

**Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu**

[piotr.jagielski@nauka.gov.pl](mailto:piotr.jagielski@nauka.gov.pl)

22-52-92-355

**Data sporządzenia**

10.01.2014

**Źródło:**

Upoważnienie ustawowe – art. 35 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.)

**Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 26****OCENA SKUTKÓW REGULACJI****1. Jaki problem jest rozwiązywany?**

W wyniku wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych (Dz. U. poz. 1533), określającego m.in. zasady sporządzania planu rzeczowo-finansowego, zmianie uległ wzór planu rzeczowo-finansowego na 2013 r. sporządzanego przez wszystkie uczelnie publiczne, w tym uczelnie wojskowe, służb państwowych, artystyczne, medyczne i morskie, uczelnie prowadzone przez kościoły i związki wyznaniowe finansowane na zasadach uczelni publicznych, uczelnie niepubliczne oraz związki uczelni publicznych i związki uczelni niepublicznych. Wzór planu rzeczowo-finansowego na dany rok jest opracowywany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i przekazywany uczelniom do stosowania. Wzór sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego stanowi odwzorowanie planu rzeczowo-finansowego z poprzedniego roku kalendarzowego i jest określany w drodze rozporządzenia.

**2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt**

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru rocznego sprawozdania z działalności uczelni albo związku uczelni oraz wzoru sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego (Dz. U. poz. 515 oraz z 2013 r. poz. 345) w zakresie załącznika nr 2 określającego wzór sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego. Po nowelizacji wzór sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia będzie odzwierciedlał dane wykazane w planie rzeczowo-finansowym na 2013 r.

**3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?**

Projekt rozporządzenia zawiera rozwiązania stanowiące domenę prawa krajowego.

**4. Podmioty, na które oddziałuje projekt**

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Uczelnie publiczne	132	MNiSW	Obowiązek sporządzenia sprawozdania
Uczelnie niepubliczne	375	MNiSW	Obowiązek sporządzenia sprawozdania
Uczelnie prowadzone przez kościoły i związki wyznaniowe finansowane na zasadach uczelni publicznych	6	MNiSW	Obowiązek sporządzenia sprawozdania



**5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**

Z uwagi na przedmiot projektowanych zmian nie przeprowadzono konsultacji poprzedzających przygotowanie projektu. W ramach konsultacji publicznych projekt skierowano do: Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Polskiej Komisji Akredytacyjnej, Polskiej Akademii Nauk, Rady Młodych Naukowców, Krajowej Reprezentacji Doktorantów, Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich, Konferencji Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych, Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Polskiej Akademii Umiejętności, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum Związków Zawodowych, Konfederacji Lewiatan, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Business Centre Club, Związku Rzemiosła Polskiego, Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”, Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP, Wolnych Związków Zawodowych „Sierpień 80”.

Termin na przedstawienie stanowiska określono na 30 dni od otrzymania projektu przez ww. podmioty.

**6. Wpływ na sektor finansów publicznych**

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											Łącznie (0-10)	
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Źródła finansowania</b>													
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.												

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.
--	--

### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak  
 nie  
 nie dotyczy

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
--	---

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.

tak  
 nie  
 nie dotyczy

Komentarz:

Projektowane rozporządzenie nie zwiększa obowiązków sprawozdawczych, a zatem wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowego obciążenia dla uczelni lub związków uczelni i tym samym nie wpłynie na ich funkcjonowanie.

### 9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

### 10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu

### 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wykonanie przepisów aktu prawnego nastąpi wraz z jego wejściem w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Przewiduje się, że wejście w życie projektowanego rozporządzenia nastąpi w pierwszym kwartale 2014 r., co umożliwi uczelniom złożenie sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego za rok 2013 w terminie do dnia 30 czerwca 2014 r.

### 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Z uwagi na przedmiot regulacji projektowanego rozporządzenia jego ewaluacja jest niezasadna. Zgodnie z art. 35 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym – rektor uczelni ma obowiązek przedstawić sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego. W związku z tym, że projektowane rozporządzenie określa wzór sprawozdania dostosowany do wzoru planu rzeczowo-finansowego na 2013 r., wszystkie sprawozdania za 2013 r. muszą być sporządzone zgodnie z tym wzorem.

### 13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)